Et Ego broccus notarius palatinus Jnterfuj Rogatus et hanc car- · 
tam tradidi et scripsi 

cccxx. 
Il signor Pietro Berg[ognono] , abate del monastero di San'· 

Giacomo di stura, co ll'intervento degli altri monaci e c~n
versi, accensa beni sul territorio di Torino a Berlino dì· 
Sono ed ai fratelli Giacomo e Nicola Minotti, tutti di San 
Maurizio (1 febbraio 1293). ' 

FONT!. - A. Orig. in AAT, categ: XXXIII, mazzo Il, n. 12. - B. Copia sin- o 
crona non anten tica, ibidem. 

MET. DI PUBL. - Si dà. solo la parte essenziale, su A, omettendo le formole · 
consuete. - F . GABOTTO . 

(S. T.) Anni dominice natiuitatis Millesimo. CC.LXXXXIIJ. Jndicione VJ . . 

clie primo mensis februarii . in monasteri o sancti Jacobi de sturia ... 
Dominus petrus borg[ognonus] Abbas monasterij sancti Jacobi de · 
sturia de consensu et voluntate fratris Rufini de clauaxio fratris Guil
lelmi de yporegia. fratris guillelmi de ciriaco. fratris Guillelmi de ast 
fratris Johannis de pauarolio. fratris Raymnndi alexandri de taurino. 
fratris mussi de sancto mauricio. fratris minoti de clauaxio. fratris . 
Jacometi de blanzato. monachorum et conuersorum prefati monasterij 
et ipsi monaci et conuel'si auctoritate et consens(s)u dicti domini 
abbatis ... Jnuestiuerunt ... bertinum de çono Jacobum et Niçoram de pey
reto fratres omnes de sancto mau~icio de pecia vna terre cum vinea et 
gerbo simul tenentibus Jacente in fine Taurini. ubi dicitur in canpo
rella. que pecia terre est circa Jornatas sex. et vinea cum gerbo circa 
duas Jornatas quibus colieret buaterius ex una parte. filii condam Jo
hannis bertani ab alia. et via publica ex alia ... dando ... dicto monasterio 
pro ficto ... omni Anno A medio Augusto proxime venturo in antea sem
per medio AUgusto sestarios Decem. pulcre siliginis ad mensuram Tau- · 
rini. et sestarium vnum vini puri singulo Anno tempore vindemia- · 
rum de ilio dicte vinee uel de consimili bono .... confitendo ipse abbas: 
se Ab ipsis inficteotis habuisse pro Afaytamento. solidos. XL. astensium 
.... Jnterfuerunt test es vocati .. Jacobus Alexandri de Taurino. Guillel-

F. GAUOTTO. _ Le Oarte dell'Areh . Arei •. di Tori.lo. 23 . 
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wus filius conda m sibilie casselle de sancto mauricio. et çarl(l)e mo
.nacus in dicto monasteri o 

Et ego Johannes vercillerius de sancto mimricio. notarius interfui 
'et hanc Cartam fieri (1) rogatlls scripsi 

(l) In B manca fieri 
CCCXXI. 

Jl signor Pietro Berg[ognono], abate di San Giacomo di Stura, 
coll'intervento degli altri monaci e conversi, accensa bent 
in ])ruent ad Uberto Frotta, di tal luogo (30 agosto 1293). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. XXXII!, mazzo Il, n. 13. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con

,suete. - F. GABOTTO. 

(s. T.) Anno dominice natiuitatis MillesimqCCo. nonagesimo.IIJo. VJ a 

~Jndicione die xxxa mensis augllsti .. .in capitulo monasterij sancti Ja
-cobi de sturi a ad Jnfrascripta specialiter uocato et congregato exi
stentibus in ipso capitulo duabus partibus monachorum et conuerso
rum ipsius monasterij ... concesserunt Vb erto (l) frote de duruento silicet 
dominus frate l' petrlls berg[ognonus] abbas dicti monasterij et monaci 

· et conuersi auctoritate ipsius abbatis ... tabllias XXVllJ terre et sediminis 
in uilla duruenti cuj coheret Johannes peracius et Riuus ... ad tenen-

· dum ... per se et suos heredes legitime des[c]endentes ... usque ad XXVIIIJ r 

annos proxime venturos et completos dando ... dicto monasteri o in uilla 
buazani seu grangia omnj Anno circa festum sancti michaellis par
tem vnius emine siliginis ad racionem Centum tabullarum siue vnius 

· Jornate ... ad mensuram tallrini que emina siliginis constituitur no
mine 'ficti in predicta uilla duruenti per ipsum monasterium pro qua

:Iibet Jornata terre in qua sunt et fuerint sedimina sen habitationes 
· seu aralia hominum de duruento ... Jta tamen quod per Guerram quando 
' desisterent ipsi homines habitare dictam uillam et (quod) predicta se
,dimina siue aralia non godirent (quod) predictum fictum ... [soluere non] 
:teneantur .... hoc ad[dJito quod predictus emfiteota non possit predictas 
· tabu}as terre alienare Alicuj J ugullatori militi uel pio loco et reli-
· gios(s)o nec pro anima Judicare et si uel[lJet alicuj alienare uel uen
·dere Jus suum illud sum[m]onere teneatur dicto monasterio et dare pro 
minori precio solidorum v quam alij persone confitentes predicti ab-

:bas et monaci Jnfrascripti habuisse ... in peccunia numerata ab eodem 
'uberto in ufaytamento ... solidos VJ vienensium .... nomina uero mona
chorum et conuersorum sunt hec frater villelmus de yporegia frater 
facius [rrater] villelmus de ast frater filipus de septimo frater' vil
lelmus de termignono frater boniuardus frater Micael frater perinus 
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!frater Jacobus ~onuersus frateI' villelmus de sancto mau[ri]cio frater 
mus[s]us frater Johannes de vxellis frater villelmetus frater stef(f)anus 
fratèr Johannes uaQ..uerius frater ruffinus .... actum est hoc in mona
'sterio supradicto presentes ibi fuerunt petrus filius gilecti de pIa
.neciis et taurinus borgesius notarius ad predicta 

et Ego Rolandus de SCAnA Jmperial(l)j Auctoritate notarius hiis Jn
'teI'f(f)ui et hanc cartam scrJps(s)i rogatus 

(l) Vberto è riscritto su Jacobo lavato, 'ma ancora leggibile. 

, CCCXXII. 

Jl monastero di San Giacomo di Stura e gli e'redi del fu 
ser ottone di Pavarolo compromettono le loro differenze 
per vari, crediti reciproci nel prevosto di Embrun ed in 
ottone Pellizzari, fratello di lui, che indi sentenziano al 
riguardo (7 dicembre 1293 e 7 gennaio 1294). 

FONTI. - A. Ol'ig. in AA T, categ. XXXIII, mazzo Il, n. 14. 
MEl'. DI PUBI,. - Si dà solo la parte essenziale. omettendo le formole COll

·suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) JN nomine domini amen Anno natiuitatis eius ~illesimo CCo 
Nonagesimo Tercio. Jndicione VJ a. Die VIJO. mensis decembris .... Domi
nus Petrus Abbas Monasterij sancti Jacobi de sturi a r ac frater Ray
mondus de Alexandris conuersus ipsius. Monasterijl necnon Johannes 
bertanus sindicus seu procurator eiusdem. Monasterij ... ex vna parte I 
Ac domina Agnex uxor condam seI' Otti de pauayrolio suo nomine I 
'et Vietus filius dicte Agnex et dicti seI' Otti r suo nomine et cura
-torio Jacobini fratris eius et françis[cbe] eorum sororis .l ac procura- . 
torio etiam predicte matris sue (AC Thomaynus filius eiusdem do
miner et ipsius.ser O[tti].condam l suo proprio nomine ex alterar 
sese compromiserunt in discretos viros ( dominos. G. de pelliç[ar i i sJ. 
Ebredunensem prepositum et Ottonem fratrem eius iurisperitos pre
sentes et recipientes f tamquam in Arbitros f Arbitratores et Amica- . 
biles compositores de omnibus causis ( questioni bus et rancuris uicis
'sim uertentibus ... usque in hodiernum diem ... quacumque occasione et 
maxime occasione possessionis et proprietatis cuiusdam petie prati. 
-VIIJ. Jornatarum uel idcirca. siti in territorio Taurini f l,lbi dicitur pra
tum ubaudum. Cui coheret dominus bertholotus berg[o gn o n u s]. pra
tum. Monasterij sancti Andree et pratum ecclesie sancti Seuerij. de 
Taurino. Tho[mas]. de Gorçano et Heredes Valfredi giroldi condam. 
-et occasione quarumdam quantitatum peccuniarum et grani ... sub 
jlena .. .librarum. xxv. astensium .... Hiis tamen dictis expresse et ex pacto 
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additis inter ipsas partes' quod si predicti domini. Al'bitri non deci"
derent seu terminarent causas uel questiones predictas (quod) cause· 
et questiones que inter dictas partes uentilabantur et erant coram 
Judice Taurini ( seu alio Judice sint per omnia in eo sta;tu. quo erant 
die veneris proxime preterita .... Et quod presens compromissum ... du-· 
l'et Rinc ad octabam festi epipbanie domini proxime venturi Et I